9.3.2
Жлобинский районный
исполнительный комитет
________________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество (если такое имеется))
________________________________________, место жительства (место пребывания): __________________________________
__________________________________

Заявление
о выдачи решения о разрешении на реконструкцию жилых и (или) нежилых помещений в многоквартирных, блокированных жилых домах, одноквартирных жилых домов, а также нежилых капитальных построек на придомовой территории (за исключением садовых домиков, хозяйственных строений и сооружений, необходимых для ведения коллективного садоводства)

Прошу разрешить реконструкцию жилого и (или) нежилого помещения в многоквартирном, блокированном жилом доме, одноквартирном жилом доме, а также нежилых капитальных построек на придомовой территории
(нужное подчеркнуть)
расположенного по адресу:
______________________________________________________________
______________________________________________________________
	В ходе реконструкции планирую выполнить следующий перечень работ:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
*На основании изложенных сведений прошу выдать технические условия:
запрашиваемая мощность_______кВт, в том числе для целей                        нагрева ______ кВт, (в том числе электрическая плита ______ кВт);
Категория по надежности электроснабжения  III.
Вид  нагрузки:		 однофазная;		 трехфазная.

Перечень прилагаемых документов:
· паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
· технический паспорт
· договор, судебное постановление, иной документ, подтверждающий принадлежность помещения на праве собственности или ином законном основании (в случае, если помещение не зарегистрировано в едином государственном регистре недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним)
· согласие собственника на реконструкцию помещения (если помещение предоставлено по договору аренды, безвозмездного пользования)
· письменное согласие совершеннолетних граждан, имеющих право владения и пользования помещением, и участников долевой собственности, в том числе временно отсутствующих таких граждан и участников, на реконструкцию помещения, дома, постройки либо копия решения суда – в случае, если судом принималось такое решение;
· описание работ и планов по реконструкции помещения, дома, постройки, капитального строения (здания, сооружения), незавершенного законсервированного капитального строения, составленное в произвольной форме;
· разрешение на выполнение научно-исследовательских и проектных работ на материальных историко-культурных ценностях (в случае выполнения работ на материальных недвижимых историко-культурных ценностях).

«    »___________20____						_______________
(дата)									(подпись)

Уведомление о принятом административном решении прошу направить посредством
· СМС – уведомления

______________________________________________________________
*Заполняется в случае необходимости выдачи технических условий

	9.3.2
Жлобинский районный
исполнительный комитет
Иванова Ивана Ивановича__________
(фамилия, собственное имя, отчество (если такое имеется))
место жительства (место пребывания):
г. Жлобин, м-н 2, д. 1, кв. 1___________
[bookmark: _GoBack]

Заявление
о разрешительной документации на реконструкцию жилых и (или) нежилых помещений в многоквартирных, блокированных жилых домах, блокированных и одноквартирных жилых домов, нежилых капитальных построек на придомовой территории, а также капитальных строений (зданий, сооружений), незавершенных законсервированных капитальных строений пятого класса сложности (за исключением садовых домиков, дач, хозяйственных строений и сооружений на земельных участках, предоставленных для коллективного садоводства, дачного строительства)

Прошу разрешить реконструкцию жилого и (или) нежилого помещения в многоквартирном, блокированном жилом доме, одноквартирном жилом доме, а также нежилых капитальных построек на придомовой территории
(нужное подчеркнуть)
расположенного по адресу: г.Жлобин, ул. Советская, д.1

В ходе реконструкции планирую выполнить следующий перечень работ: строительство пристройки к жилому дому.

*На основании изложенных сведений прошу выдать технические условия:
запрашиваемая мощность 15 кВт, в том числе для целей                        нагрева  15  кВт, (в том числе электрическая плита ______ кВт);
Категория по надежности электроснабжения  III.
Вид  нагрузки:		 однофазная;
· трехфазная.

Перечень прилагаемых документов:
· паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
· технический паспорт
· договор, судебное постановление, иной документ, подтверждающий принадлежность помещения на праве собственности или ином законном основании (в случае, если помещение не зарегистрировано в едином государственном регистре недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним)
· согласие собственника на реконструкцию помещения (если помещение предоставлено по договору аренды, безвозмездного пользования)
· письменное согласие совершеннолетних граждан, имеющих право владения и пользования помещением, и участников долевой собственности, в том числе временно отсутствующих таких граждан и участников, на реконструкцию помещения, дома, постройки либо копия решения суда – в случае, если судом принималось такое решение;
· описание работ и планов по реконструкции помещения, дома, постройки, капитального строения (здания, сооружения), незавершенного законсервированного капитального строения, составленное в произвольной форме;
· разрешение на выполнение научно-исследовательских и проектных работ на материальных историко-культурных ценностях (в случае выполнения работ на материальных недвижимых историко-культурных ценностях).

«    »___________20____						_______________
(дата)									(подпись)

Уведомление о принятом административном решении прошу направить посредством
· СМС – уведомления

______________________________________________________________
*Заполняется в случае необходимости выдачи технических условий